
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB

Saniob Nr 199,C.P. 417192;Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291; e

privind aderarea Comunei
la Asociaţia  de Dezvoltare Intercomunitar

 Analizând necesitatea şi oportunitatea ader
Dezvoltare Intercomunitară ITI IER
constitutiv şi a statutului Asociaţiei Asocia

Luând în considerare argumentele prezentate în r
care pledează pentru adoptarea prezentei hot

Având în vedere avizul favorabil al Comisiei 
al Comunei Sâniob,  

În considerarea prevederilor art. 89
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modific
prevederile art. 10 din Legea serviciilor comunitare de utilit
cu modificările şi completările ult
 În conformitate cu prevederile art. 133 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modific

În temeiul art. 139 şi al art. 196, alin. 1) lit. a) din Ordonan
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modific

Consiliul Local al Comunei

Art. 1. Se aprobă aderarea Comunei
ITI IER-BARCĂU. 

Art. 2. Se aprobă actul constitutiv 
IER-BARCĂU, versiunea consolidat
prezenta hotărâre. 

Art. 3. Reprezentantul Comunei Sâniob
Jacint ZATYKO, primarul Comunei Sâniob

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hot
Sâniob, care va semna actul cons

Art. 5. Prezenta hotărâre se comunica, prin grija secretarului, cu:
  - Instituţia Prefectului – Jude
  - Primarul Comunei Sâniob,
  - Asociaţia  de Dezvoltare Intercomunitar
  - alte autorităţi îndreptăţite, dup
 

          Presedinte de ședință
       Stefan-Adalbert  ZATYKO                                               
    
 

 
Cvorum: adoptata cu 11  voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri

JUDEȚUL BIHOR 
C O M U N A   S Â N I O B 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB  
 

Saniob Nr 199,C.P. 417192;Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291; e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: 

 
HOTĂRÂREA nr.38 

Din 20.05.2021 
 

privind aderarea Comunei SÂNIOB  
ia  de Dezvoltare Intercomunitară ITI IER -BARCĂ

 
şi oportunitatea aderării Comunei Sâniob la Asociaţ

 ITI IER-BARCĂU, precum şi importanţa modific
i a statutului Asociaţiei Asociaţia  de Dezvoltare Intercomunitară ITI IER

gumentele prezentate în referatul de aprobare a domnului Primar, 
 pentru adoptarea prezentei hotărâri, 

Având în vedere avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local 

În considerarea prevederilor art. 89-91 din Ordonanță de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, coroborat cu 
prevederile art. 10 din Legea serviciilor comunitare de utilităţi publice nr. 51/2006, republicat

rile ulterioare,, 
În conformitate cu prevederile art. 133 şi urm. din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
i al art. 196, alin. 1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
Consiliul Local al Comunei Sâniob, adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE : 
 

 aderarea Comunei Sâniob la Asociaţia  de Dezvoltare Intercomunitar

 actul constitutiv şi statutul Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitar
U, versiunea consolidată, conform anexelor nr. 1 şi 2, care fac parte integrant

Comunei Sâniob în Adunarea Generală a Asociaţ
Comunei Sâniob. 

Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 
, care va semna actul constitutiv și statutul asociației. 

râre se comunica, prin grija secretarului, cu: 
Judeţul Bihor, 

Comunei Sâniob, 
ia  de Dezvoltare Intercomunitară ITI IER-BARCĂU, 

ăţite, după caz. 

edință                                                            Contrasemneaza
Adalbert  ZATYKO                                               SECRETAR GENERAL

                                     Maria-Elena MELA  

voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri. 

; web.site: www.saniob.ro 

ĂU 

la Asociaţia Asociaţia  de 
a modificării actului 
ă ITI IER-BARCĂU, 

domnului Primar, 

din cadrul Consiliului Local 

ță a Guvernului nr. 
rile ulterioare, coroborat cu 

i publice nr. 51/2006, republicată, 

ță a Guvernului nr. 
 
ță a Guvernului nr. 
 

ia  de Dezvoltare Intercomunitară 

iei de Dezvoltare Intercomunitară ITI 
i 2, care fac parte integrantă din 

 a Asociaţiei este domnul 

ă Primarul Comunei 

Contrasemneaza 
SECRETAR GENERAL  

Elena MELA   


